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MARKGRAF VON BADEN

WEINSTUBE
BIRNAUER OBERHOF

Herglec Weffernnen

im Birnauer Oberhof - der Schatz am Bodensee.

Unsere Kiiche legt Wert auf frische und regionale
Produkte. Um ausgewogen und vitaminreiche
Speisen zu servieren, kochen wir Thre Gerichte

"4 la minute".

Lehnen Sie sich zuriick, genieflen den Blick iiber
den See und gonnen Sie sich Zeit fiir Thre
Mabhlzeit.

Verbinden Sie Ihren Aufenthalt in der Weinstube
mit einem gemiitlichen Einkauf in unserem
Weinverkauf & Hofladen.
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Dienstag & Mittwoch
Ruhetag
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GETRANKE
SPEISEN
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TRADITION TRIFFT MODERNE

Zwei Linien - Ein Versprechen : Qualitdt und Liebe zur Natur steht klar im Fokus

VDP | VERBAND DEUTSCHER PRADIKATSWEINGUTER

Wein, der von definierten Parzellen

erstklassiger Weinberge stammt VDP. GROSSE LAGE
L\

VDP. ERSTE LAGE

Wein, der von hochwertigen Weinbergen
innerhalb eines Ortes stammt und den VDP. ORTSWEIN
VDP-Standards entspricht

Wein, der von gutseigenen
VDP. GUTSWEIN Weinbergen stammt und den
VDP-Standards entspricht

Wein, der von den besten Lagen
erstklassiger Weinberge stammt

VDR Pradikatsweingut

MBW | MARKGRAFLICH BADISCHES WEINHAUS

Ein Haus der Kreativitit und des Konnens, in dem sich Erfahrung und
Experimentierfreude treffen, wo Genuss neu gedacht, Weine neu gemacht, eine
neue, faszinierende Vielfalt geschaffen wird. Lebendig. Neugierig. Handwerklich
auf den Punkt. Und damit ganz in der Tradition des Hauses Baden.
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Bei Anderungen, z.B. fiir Beilagen, erlauben wir uns einen Aufpreis von € 1.50 zu berechnen.

°
\{% vegetarisch \/ vegan
2 wywt}yt&—#k& u/#v/( 74 //0#2/0w0
Sie wiinschen Informationen zu Allergenen und Zusatzstoffen? Fragen Sie gerne nach unserer
Speisekarte mit entsprechender Kennzeichnung.
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mit Holunderbliite | Orange | Zitrone |Soda | Minze ?(5) i € 5.60
' € 8.90
74 Iefw\«c/’(ts/k
Ramazotti Rosato 0.251 €7.50
Ramazotti Rosato | Schweppes Wild Berry | Zitrone .
Aperol Spritz 0.25 1 €7.50
Aperol | Secco | Soda | Orange | auch alkoholfrei ' .
Campari | Secco | Soda | Orange | auch alkoholfrei . '
Hugo 0.251 €7.50
Holunderbliitensirup | Secco | Soda | Limette | Minze | auch alkoholfrei
Gin Tonic 0.21 € 8.00
Campari Orange | Soda | auch alkoholfrei 0.21 € 7.50
Bodensee Secco 0.11 € 4.50
weild | rosé | weil & alkoholfrei 0.7 1 € 23.50
Cuvée brut 0.7 1 € 26.50

MBW Bodensee Sekt

Cuvée Rose brut 0.7 1 € 26,5%—\
MBW Bodensee Sekt
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Kleiner gemischter Salat € 8.90

Saisonale Blatt - | Rohkostsalate | Birnauer Hausdressing

Small salad with green leaf and raw salads with homemade dressing

Grofler gemischter Salat

Saisonale Blatt - | Rohkostsalate | Birnauer Hausdressing € 12.00
Big salad with green leaf and raw salads with homemade dressing
Herbstliche Salate € 6.90

Radieschen | glacierte Birne | Apfel-Balsamico-Vinaigrette

Autumnal salad with radish, glazed pear and apple-balsamic-vinaigrette

+ mit gerducherter Entenbrust € 5.60

+ with smoked duck breast

Lauwarme lackierte Gansebrust € 9.90
gegrillte Schwarzwurzel | Rotkohl | Apfel

Lukewarm coated goose breast with grilled black salsify, red cabbage

and apple
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Maultaschensuppe € 6.90

Rinderkraftbrithe | Maultaschen

Swabian spaciality | beef consommé with pork and herbs stuffed ravioli

Cremesuppe von frischen Steinpilzen € 9.50

Sauerrahm | Kerbel

Cream of fresh boletus soup with sour cream and chervil

MG Zu allen Gerichten servieren wir frisches
7 Holzofenbrot vom nahegelegenen Hofgut Moking.

"

We serve fresh wood-fired bread from the nearby Hofgut
Moking with all dishes
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N% Allgduer Kasespatzle € 13.50

Eierspitzle | Kise | Rahm | Rostzwiebeln

Cheese Spaetzle (egg noodles) with alpine cheese and deep-fried onions

N% Frische Tagliatelle € 18.50

gerostete Pinienkerne | Kirschtomaten | Steinpilz - Mandelmilch Schaum

Fresh tagliatelle with rosted pine nuts, cherry tomateos and boletus-almondmilk foam

&

Gebackene Egli - Knusperle € 19.90
Eglifilet | Bierteig | hausgemachter Kartoffelsalat | Krduterschmand

Fish Fingers from perch with potato salad and herb sour cream

Gebratenes Zanderfilet € 24.50

Pecorino-Feigen Ravioli | getrocknete Tomaten | Rucola
Pike perch with pecorino-fig Ravioli, sun-dried tomateos and arugula
K%



Maultaschen mit Rostzwiebeln €17.90

hausgemachter Kartoffelsalat | Braten Jus

Goldbraun gebackenes Wienerschnitzel vom € 24.90
Kalbsriicken

Pommes frites

Hausgemachte Fleischkiichle vom Kalb € 18.50

glacierte Karotten, Kartoffelstampf | Pommery Senf Sauce

In Spatburgunder gegarte Schweinebédckchen € 22.50

glaciertes Wurzelgemiise | Selleriecreme

Zart geschmortes Wildragout € 24.50

Rotkohl | Butterspdtzle | Preiselbeeren

Gegrilltes Karrée vom Duroc Schwein € 27.50

Jalapefios | knusprige Stuflkartoffeln | Trifffelmayonnaise



Degyerl

Panna Cotta mit Zwetschgenroster € 6.70

Panna Cotta with stewed plums

Winterzauber Parfait € 5.90

mit lauwarmen Gewiirzkirschen

Winter magic parfait with lukewarm spiced cherries
o

Fucfoon

Tagesempfehlung - frage Co wnger Corosoilann € 3.80

Daily recommendation - ask the serviceteam

Apfelkuchen

Apple pie

Rahm-Kise mit Mandarinen

Cheesecake with tangerines

dazu eine Portion Sahne + € 0.80

with whipped cream

Cofle |eckersin



Der Birnauer Oberhof dient neben der Gastronomie, auch als Knoten &

Angelpunkt fiir die Bewirtschaftung der Weinberge des Weinguts Markgraf

von Baden am Bodensee.

Tradition und Moderne treffen im Weingut aufeinander. Traditionen

wahren - dem Erbe und der Natur verpflichtend, geht das Weingut

trotzdem mit der Zeit. Dies kann man in den beiden Linien gut erkennens

Unterteilt in das traditionsreiche VDP. Weingut und das junge, moderne
Markgrdflich Badische Weinhaus. Erleben - Verkosten - Genieflen Sie

unsere Weinauswahl.

0,1 1

Birnauer Miiller-Thurgau trocken 0,251
Bodensee Spatburgunder Rosé trocken 0,5 1
Bodensee Spatburgunder trocken 1,0 1

0,11 0,251

€ 4.00 € 8.10
Baden Miiller-Thurgau trocken
Baden Weifburgunder trocken

€ 4.00 € 8.10
MomentaufnahmeMaiiller-Thurgau, feinherb
Sauvignon Blanc, trocken

€ 4.50 € 8.90

Birnauer Grauburgunder trocken

Durbacher Schloss Staufenberg
Chardonnay trocken

€ 3.80
€ 7.60
€ 15.20
€ 26.00

0,71

€ 23.50

€ 23.50

€ 25.50

€ 32.90
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MBW Momentaufnahme € 4.00
Spédtburgunder Rosé feinherb

<G

VDP.Ortswein € 4.50
Bermatinger Spatburgunder trocken
VDP.Erste Lage
Bermatinger Leopoldsberg
Spatburgunder trocken

Aromen von Himbeere, Beerenkonfitiire Sauerkirschen und
Cassis. Wiirzig, saftig, samtiger Charakter.

g&%ﬁ/(/t/ﬂv(/{/"?/i/k\/

MBW Bodensee Secco € 4.50
weifl | rosé | weifl & alkoholfrei

MBW Bodensee Sekt
Cuvée brut
Cuvée Rosé brut

Cprilyey

Weinschorle aus unseren Hausweinen

weild | rosé | rot

0,251 0,71

€ 8.10 € 23.50

€ 8.90 € 25.50

€ 32.90

\
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€ 26.50

€ 4.60
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Bad Durrheimer

medium | still

Tafelwasser

classic | still | medium

Hausgemachte Limo
Holunderbliite | Orange | Zitrone | Soda | Minze

Bodensee Apfelsaft naturtrib

von Salemer Streuobstwiesen vom Weingut Markgraf von Baden

Orangensaft | Roter Traubensaft
Johannisbeer-Nektar | Rhabarber-Nektar

Fruchtschorlen

Coca Cola | Fanta
Spezi | Zitronenlimonade

Coca Cola Zero

Schweppes Indian Tonic Water

HTB
Helles | Pils

Waldhaus
Pils alkoholfrei | Radler alkoholfrei | Naturradler siif3

021
0.7 1

0.5 1
1.0 1

1.0 1

0.2 1
04 1

0.2 1
04 1

0.2 1
04 1

0.2 1
04 1

0.331

0.2 1
04 1

0.331

0.331

a an

an an

2.90
6.00

3.50
6.90

8.90

3.20
5.20

3.20
5.20

2.90
4.40

3.20
4.60

3.60

3.20
4.60

3.80

3.80



Aperif

Aperol Spritz 0.251

Aperol | Secco | Soda | Orange | auch alkoholfrei

Campari Spritz 0.251
Campari | Secco | Soda | Orange | auch alkoholfrei

Hugo 0.251
Holunderbliitensirup | Secco | Soda | Limette | Minze | auch alkoholfrei
Gin Tonic 0.2 1
Campari Orange | Soda 0.2 1
Bodensee Secco 0.1 1

weild | rosé

Hoo Byetiante

Kaffee

Espresso

Doppelter Espresso

Cappuccino | Milchkaffee | Latte Macchiato
Heifle Schokolade

Heifle Schokolade mit Sahne

Tee

Darjeeling | Earl Grey | Griiner Tee | Pfefferminze | Kamille
Rooibos Orange | Waldbeere | Krduter

Crordunsun 0 | pore.

Brande vom Weingut Markgraf von Baden

Obstler
Salemer Coxchen | Williams
Trester vom Sauvignon blanc

Likor von der Hausbrennerei Steinhauser Kressbronn 2¢cl

Pfirsich | Brombeere | Pflaume | Walnuss

[ ~ Fragen Sie gerne nach
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7.50

7.50

7.50

8.00

7.50

4.50

3.20
2.90
5.50
3.80
3.50
3.90
3.20

3.10
3.70
4.10

4.30
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